

DZIENNIK KIJOWSKI

Pracownicy w kraju i zagranicą... Ogłoszenia: Za wiersz pierwszy 20 kop.

Wyszedł oddzielną ramą przedr. dni powiastaczów. Adres Redakcji: Kijów, Kresczatyk 38, Telefon 2464

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE

Redakcja, Administracja „Dziennika Kijowskiego” i „Drukarnia Polska” zostały przeniesione na Kresczatyk pod № 38 w podwórzu.

Teatr dramatyczny Dyrekcyja A. Kruczynina (Teatr Bergonier). Dziś dnia 22 października 1) „Mosty małżeńskie”, 2) „Parlament kobiecy”

Teatr miejski Dyrekcyja S. Brykina. Dziś dnia 22 października 1) „Dama pikawa”, 2) „Faust”

„Grand-Café” Dziś dnia 22 października 1) „OBIADY od 12 do 6 g. w 2-ch dań 35 k.”

Prosiąca czystej rasy angielskiej Tamworth 2-8 mies. po 10 rb. miesiąc w chlewni



W Krzemieńcu prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego” przyjmuje p. B. Bezdziejcki dom własny.

Przeciwko katarowi nosa. W sprzedaży bezwarunkowo fałszyfikaty. Każda puszcza prawdziwego formanu powinna mieć napis: Dreźnieńskie Laboratorium Chemiczne Lingnera w Dreźnie.

Teatr „Słowcow” Dyrekcyja J. DUWAN-TORCOWA. Dziś dnia 22-go października w podwórzu po cenach zniżonych po raz 46 ty „Miłość studenta”

Muzeum Wystawa obrazów, rzeźby i grawiur

RAFAELASZWARCA Obstaunki na Uniformy dla wojskowych i studentów

Dom Handlowy „I. A. LUKASZEWICZ” Kresczatyk gmach Ratusza tel. 15-26. Nauczycielka dyplomowana z 20-letnim doświadczeniem

Salon dla Dam Mikołajowska 3. Przyjmuje wszelkie obstaunki z włosów po możliwie niskich cenach.

Ze Śląska Cieszyńskiego.

Cieszyn, dn. 27 października. Nowy rok szkolny był dla ludności polskiej na Śląsku niezwykle płodny w nowe piacówki oświatowe. Oto powstało w b. r. wrzesniu po tylu trudach zdobyte seminarium nauczycielskie w Cieszynie, istniejące od paru lat, jako parafialne przy niemieckim zakładzie, co oczywiście dla polskich klas na dobre wcale nie wychodziło.

Wieloletni wódz w Bielsku zmarła córka. Oto pewnej wdowie w Bielsku zmarła córka. Chcąc uczcić jej pamięć, postanowiła wystawić jej nagrobek, a że na upłatę gminną za postawienie nagrobka nie miała pieniędzy, więc zwróciła się do magistratu w Bielsku z prośbą o zwolnienie jej od owej taksy.

Chy byli istotnie takimi zamierzy w zeszłym roku, trudno wiedzieć — ale rozpisywanie się o nich w Sofii i wychwalanie ich wygląda na próbowanie, czy nie dabo- by się w Belgradzie utworzyć stronnicwa bulgarskiego.

Premiowanie lojalnych polaków.

Jeden z osadników niemieckich w Wielkiem Księstwie Poznańskim, Herman Sander, z powiatu odolanowskiego, wystosował do prasy niemieckiej pismo, w którym poleca, aby rząd osadzał także — lojalnych polaków. „Komisya kolonizacyjna — pisze — powinna mieć prawo do osadzenia lojalnych polaków w stosunku liczebnym do innej ludności w Prusach.

Tajny plan króla bułgarskiego w r. 1909.

Dzienniki sofijskie rozpisaly się o wykrzyciu tajnego planu króla Ferdynanda podczas aneksyi Bośni i Hercegowiny. Sensacyjna pojawiła się atoli najpierw w bulgarskim „Matin Zornal” — a przedstawia się, jak następuje: W razie wojny pomiędzy Austrią a Serbią i Czarnogórą byłaby armia bułgarska zmobilizowana na wszelki wypadek.

stwierdzić, że nasz kraj, mimo olbrzymich bogactw, nie jest wolny od nędzy.

„Dodać należy jeszcze, że ostry klimat daje się w znaki ubogim. Na jasnym, ciepłym południu brak pożywienia, odzieży i mieszkanka mniej się daje odczuwać. Tam słońce jest równie dla pobawionych pracy, u nas mgła i mrozy są bardzo srogimi wrogami każdego człowieka w podartem ubraniu. Nasz klimat z ubóstwa robi męczarnię.

Ciekawa mowa.

Lloyd George, angielski minister skarbu, przywódca radykalnego skrzydła partji liberalnej, wygłosił niedawno w Lidze chrześcijańskiej-beralnej w Londynie mowę, która zasługuje na uwagę. Lloyd George zaznaczył, że dopiero kiedy przystąpił do wykonania ustawy o zabezpieczeniu na starość, przekonał się, jaka olbrzymia ilość nędzarzy istnieje pośród nas.

tylko, a drudzy pomagali im w tam miejscu.

„Co mamy robić? Zgadnam się z Chamberlainem, że tylko śmiałe środki mogą przynieść pomoc. Wszystko, co dotąd zdziałaliśmy, było za słabe. Przyszła pora rewizji wszystkich warunków życia narodu i państwa i buda pokolenia, które nie będzie mieć odwagi do załatwienia tej sprawy.

O własność autorską.

Specjalna komisya Rady Państwa poczyniła w projekcie prawa autorskiego, uchwalonym przez Dumę, dość znaczne zmiany, prawdopodobnie więc pójdzie projekt do komisji kompromisowej.

Z Finlandyi.

Najjaśniejszy Pan raczył zatwierdzić asygnowany przez sejm fiński kredyt w sumie 700,000 marek na pokrycie wydatków sejmowych w roku 1911 oraz na pokrycie wydatków sejmowych w roku 1911 oraz na pokrycie wydatków sejmowych w roku 1911.





